



ÁLVARO OBREGÓN
Tu Alcaldía Aliada



**ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES / MÚLTIPLE
NÚM. IR-A/DRMAYSG/CAAYA-041/2022
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES Y PINTURA**

EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL DÍA DIEZ DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA LLEVAR A CABO EL ACTO CITADO AL RUBRO, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES DE ESTA ALCALDÍA, UBICADA EN CALLE CANARIO S/N ESQ. CALLE 10, COL. TOLTECA, C.P. 01150, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN, CIUDAD DE MÉXICO, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 26, 27 INCISO B), 28 PÁRRAFO PRIMERO, 30 FRACCIÓN I, 33, 34, 38, 43, 52, 55 Y 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ARTÍCULOS 41, 42, 49, 50 Y 51 DE SU REGLAMENTO, ARTÍCULOS 58 Y 91 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SE REUNIERON LAS SIGUIENTES PERSONAS SERVIDORAS PÚBLICAS: EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, EL LIC. JOSE LUIS HIDALGO RAMOS REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA, LA C. MARÍA GUADALUPE RODRÍGUEZ ARELLANO REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN, LA LIC. DIANA TORRES GARCÍA JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS, EL C. RAÚL SANTOS ESPINOZA REPRESENTANTE DE LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS GENERALES Y EL C. ALBERTO SÁNCHEZ PÉREZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO, PARA LEVANTAR LA PRESENTE ACTA, REFERENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES / MÚLTIPLE NÚM. IR-A/DRMAYSG/CAAYA-041/2022, PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES Y PINTURA; CON BASE EN LAS REQUISICIONES DE ADQUISICIÓN NÚMEROS 11-006 Y 11-007 DE LA COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR Y LA REQ. NÚM. 10-077 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO.

SE HACE CONSTAR QUE SE INVITÓ A PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO A LOS SIGUIENTES LICITANTES: AM CENIT, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A. DE C.V. Y ARTÍCULOS Y MATERIALES DUBO, S.A. DE C.V.

SE INFORMA A LOS ASISTENTES QUE SE REGISTRÓ LA ASISTENCIA DEL SIGUIENTE PARTICIPANTE:

LICITANTES	REPRESENTANTE
AM CENIT, S.A. DE C.V.	AXEL GAEL CEDILLO MORALES
DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A. DE C.V.	ALEXIS ALDAIR ZERTUCHE LÓPEZ

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 DE SU REGLAMENTO, PRESIDE EL ACTO, EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, QUIEN DA LA MAS CORDIAL BIENVENIDA A LOS ASISTENTES A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, LE PREGUNTO A LOS PRESENTES, SI TIENE ALGUNA PREGUNTA O DUDA SOBRE EL CONTENIDO DE LAS BASES.

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A. DE C.V. HIZO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS
PREGUNTA 1.- REQUISICION NO. 11-006 / COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR. ANEXO 1, PARTIDA 6: SOLICITAN GATO DE BOTELLA DE 10 TONELADAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLO EN 12 TONELADAS. FAVOR DE CONFIRMAR.
RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada



2022 Flores
Magón

PREGUNTA 2.- ANEXO 1, PARTIDA 7: NO SE MENCIONA EL PESO DEL MARTILLO DE GOMA. ¿PODRÍA SER OFERTADO EN 16 OZ.? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 3.- ANEXO 1, PARTIDA 25: SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE SER MAS ESPECIFICOS CON LAS CARACTERÍSTICAS DE ESTA PARTIDA, YA QUE NO HAY EN EL MERCADO JUEGOS DE EXTRACTOR DE PERNOS DE 16 PZAS. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: SE ACEPTA DE 18 PZAS.

PREGUNTA 4.- ANEXO 1, PARTIDA 26: SOLICITAN JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECANICO CON 215 PZAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLO EN 217 PZAS. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 5.- ANEXO 1, PARTIDA 27: SOLICITAN JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECANICO CON 122 PZAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLO EN 124 PZAS. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 6.- ANEXO 1, PARTIDA 40: SOLICITAN PINZA DE PUNTA CONICA CORTE ESTANDAR TIPO KLEIN O SIMILAR DE 10", SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLA EN 8" YA QUE ES LA MAS GRANDE QUE HAY EN EL MERCADO Y NO EXISTE EN 10". FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 7.- ANEXO 1, PARTIDA 42: SOLICITAN LINTERNA LED RECARGABLE DE 500 LUMENES, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLA EN 650 LUMENES. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 8.- ANEXO 1, PARTIDA 45: SOLICITAN LIJADORA ROTO-ORBITAL DE 400W, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLA EN 360W DE USO EXTRA PESADO. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 9.- REQUISICION NO. 11-007 / COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR. ANEXO 1, PARTIDAS 1 Y 2: LAS CHAPAS SOLICITADAS EN ESTAS PARTIDAS SON DE UNA MARCA EN ESPECIFICO. ¿ES POSIBLE OFERTARLAS EN OTRA MARCA Y CON OTRO MODELO? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: ES "CERRADURA" Y DEBERA AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES.

PREGUNTA 10.- ANEXO 1, PARTIDA 4: EL CANDADO SOLICITADO ES DE UNA MARCA EN ESPECIFICO. ¿ES POSIBLE OFERTARLO EN OTRA MARCA Y CON OTRO MODELO? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

PREGUNTA 11.- ANEXO 1, PARTIDAS 11, 13 Y 15: LAS CHAPAS SOLICITADAS EN ESTAS PARTIDAS SON EL MISMO MODELO, AUNQUE CAMBIA UN POCO LA DESCRIPCION ¿ES LA MISMA CERRADURA? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: PARA LA PARTIDA 11 ES: CERRADURA DE BARRA CON LLAVE NORMAL PLANA, PARA LA PARTIDA 13: CHAPA MODELO 715 INSTAFÁCIL, PARA LA PARTIDA 15: CERRADURA MODELO 715 INSTAFÁCIL.

PREGUNTA 12.- ANEXO 1, PARTIDAS 12, 14 Y 16: LAS CHAPAS SOLICITADAS EN ESTAS PARTIDAS SON EL MISMO MODELO, AUNQUE CAMBIA UN POCO LA DESCRIPCION ¿ES LA MISMA CERRADURA? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: PARA LA PARTIDA 12 ES: CERRADURA DE BARRA CON LLAVE NORMAL PLANA, PARA LA PARTIDA 14: CHAPA MODELO 715 INSTAFÁCIL, PARA LA PARTIDA 16: CERRADURA MODELO 715 INSTAFÁCIL.

PREGUNTA 13.- ANEXO 1, PARTIDA 17: SOLICITAN JALADERA DE GANCHO DE 19 CM. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTARLA EN 18 CM. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SE ACEPTA LA DE 12 CMS.

PREGUNTA 14.- ANEXO 1, PARTIDA 32: ¿LO QUE SE SOLICITA ES UN JUEGO DE MANERALES SOLDABLES PARA REGADERA? FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: EL JUEGO DE MANERALES ES PARA PLANTA DE SOLDAR (PORTA ELECTRODOS), LA CANTIDAD CORRECTA ES 100 JGOS.

PREGUNTA 15.- ANEXO 1, PARTIDA 35: SOLICITAN BRAZO Y CHAPETÓN PARA REGADERA DE 16.6 CM. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACEPTE OFERTARLO EN 15 CM. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE.

LA REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL HACE LAS SIGUIENTES PRECISIONES:

1.- LA REGADERA SOLICITADA EN LA PARTIDA 33 DE QUE MATERIAL ES?

RESPUESTA: DE BRONCE CON ACABADO EN CROMO.

2.- SE SOLICITA LA NORMA OFICIAL MEXICANA PARA EL IMPERMEABILIZANTE MULTICAPA, PARTIDA 4.

RESPUESTA: ES LA NMX-C 450 ONNCC-2019.

3.- LAS PARTIDAS 7 Y 8 DE LA REQUISICIÓN NUM. 10-077 LAS CUBETAS SON DE 19 O 20 LTS.?

RESPUESTA: SON DE 19 LTS.

LA JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS HACE LA SIGUIENTE PRECISIÓN:

1.- SOLICITA A LOS PARTICIPANTES QUE EL GANADOR DEBERA PRESENTAR SUS REMISIONES CON COSTOS Y DEBERAN AJUSTARSE AL HORARIO DE ENTREGAS ESTABLECIDO EN LAS BASES.

EN VIRTUD DE NO HABER MAS COMENTARIOS, LES RECUERDA A TODOS LOS ASISTENTES A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, QUE LA PRIMERA ETAPA SE LLEVARA A CABO EL PRÓXIMO SÁBADO 12 DE NOVIEMBRE DE 2022 A LAS 17:00 HRS. EN ESTA MISMA SALA.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 28, FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y EL ARTÍCULO 136, FRACCIONES XVII Y XXIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, LA REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE COMO FINALIDAD VIGILAR QUE SE CUMPLA CON LAS NORMAS Y DISPOSICIONES APLICABLES.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136, FRACCIONES VII Y XVIII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, PODRÁ REQUERIR, DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, LA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LOS ENTES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, AUTORIDADES LOCALES O FEDERALES, ASÍ COMO A PROVEEDORES, ARRENDADORES, PRESTADORES DE SERVICIOS, O CUALQUIER OTRA PERSONA PARTICULAR QUE INTERVENGAN EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS, OBRA PÚBLICA Y EN GENERAL CUALQUIER PROCEDIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE HACER CONSTAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 17:45 HRS. DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMÁNDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO PARTICIPAN Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA SIMPLE A CADA UNO PARA LOS FINES LEGALES CORRESPONDIENTES.

SERVIDORES PÚBLICOS

LIC. ALFREDO COLÍN TERÁN
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONCURSOS

LIC. JOSE LUIS HIDALGO RAMOS
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL
JURÍDICA

C. MARIA GUADALUPE RODRIGUEZ ARELLANO
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE
CONTROL EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN

LIC. DIANA TORRES GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ALMACENES E INVENTARIOS



Gobierno de la Ciudad de México



ÁLVARO OBREGÓN
Tu Alcaldía Aliada



2022 Flores
Magón

C. RAÚL SANTOS ESPINOZA
REPRESENTANTE DE LA JEFATURA DE UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS GENERALES

C. ALBERTO SÁNCHEZ PÉREZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
OBRAS Y DESARROLLO URBANO

PROVEEDORES PARTICIPANTES

AM CENIT, S.A. DE C.V.
AXEL GAEL CEDILLO MORALES

DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A. DE C.V.
ALEXIS ALDAIR ZERTUCHE LÓPEZ

RECIBI COPIA
10-NOV-22
[Signature]

Recibo Copia
~~10 Nov 22~~
[Signature]

Recibi copia
10-Nov-22
[Signature]

Recibi copia
10/11/2022
[Signature]

RECIBI COPIA
ALBERTO GANZ
PRODU.
[Signature]
10/NOV/22

Recibi copia
[Signature]

Recibi copia
[Signature]

Recibi copia
10-NOV-2022
[Signature]